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BO‘LAJAK BOSHLANG‘ICH 
SINF O‘QITUVCHILARINING 
KREATIV FIKRLASHINI 
SHAKLLANTIRISH 
METODIKASI
Mallayeva Gulshada Maxmudjonovna
Angren universiteti “Pedagogika va psixologiya” kafedrasi o‘qituvchisi

Kurbanov Fazliddin Batirovich
Angren universiteti “Pedagogika va psixologiya” kafedrasi mudiri

Annotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ fikrlashini shakllantirish metodi-
kasining pedagogik mazmuni, didaktik imkoniyatlari va amaliy yo‘nalishlari tahlil qilinadi. Boshlang‘ich ta’lim jarayonida 
o‘qituvchining ijodiy yondashuvi o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi, muammoli vaziyatlarni anglash va yangi g‘oyalar ishlab 
chiqish qobiliyatini rivojlantirishda muhim omil hisoblanadi. Shu sababli pedagogik oliy ta’lim muassasalarida bo‘lajak 
o‘qituvchilarning kreativ kompetensiyasini shakllantirish maxsus metodik yondashuvni talab qiladi. Maqolada interfaol 
ta’lim, muammoli o‘qitish, loyiha texnologiyasi, refleksiv topshiriqlar va ijodiy-amaliy mashg‘ulotlar orqali talabalar tafak-
kurini faollashtirish masalalari yoritiladi. Shuningdek, kreativ fikrlashni rivojlantirishda pedagogik shart-sharoitlar, ta’lim 
mazmunining moslashuvchanligi, o‘quv topshiriqlarining ijodiy xarakteri va talabaning shaxsiy faolligi muhim omil sifatida 
asoslanadi.

Kalit so‘zlar: kreativ fikrlash, boshlang‘ich ta’lim, bo‘lajak o‘qituvchi, metodika, pedagogik kompetensiya, interfaol ta’lim, 
ijodiy yondashuv, refleksiya.
Abstract: This article analyzes the pedagogical content, didactic opportunities, and practical directions of the method-
ology for developing creative thinking among future primary school teachers. In primary education, the teacher’s creative 
approach is an important factor in developing pupils’ independent thinking, their ability to understand problem situations, 
and their capacity to generate new ideas. Therefore, the formation of creative competence among future teachers in 
pedagogical higher education institutions requires a special methodological approach. The article examines the activa-
tion of students’ thinking through interactive learning, problem-based learning, project technology, reflective tasks, and 
creative-practical activities. It also substantiates the importance of pedagogical conditions, the flexibility of educational 
content, the creative nature of learning tasks, and students’ personal activity in developing creative thinking.

Key words: creative thinking, primary education, future teacher, methodology, pedagogical competence, interactive 
learning, creative approach, reflection.
Аннотация: В данной статье анализируются педагогическое содержание, дидактические возможности и практи-
ческие направления методики формирования креативного мышления будущих учителей начальных классов. В 
процессе начального образования творческий подход учителя является важным фактором развития у учащихся 
самостоятельного мышления, способности осознавать проблемные ситуации и вырабатывать новые идеи. Поэ-
тому формирование креативной компетентности будущих учителей в педагогических высших учебных заведе-
ниях требует специального методического подхода. В статье рассматриваются вопросы активизации мышления 
студентов посредством интерактивного обучения, проблемного обучения, проектной технологии, рефлексивных 
заданий и творческо-практических занятий. Также обосновывается значение педагогических условий, гибкости 
содержания образования, творческого характера учебных заданий и личной активности студента в развитии кре-
ативного мышления.

Ключевые слова: креативное мышление, начальное образование, будущий учитель, методика, педагогическая 
компетентность, интерактивное обучение, творческий подход, рефлексия.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim jarayonida bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kasbiy tayyorgarligi faqat nazariy 

bilimlarni egallash bilan chegaralanib qolmasdan, balki ularning ijodiy fikrlashi, pedagogik vaziyatlarga moslash-
ishi, yangicha metodik yechimlarni ishlab chiqishi va o‘quvchilarning shaxsiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash 
qobiliyatlari bilan ham belgilanadi. Boshlang‘ich ta’lim bosqichi bolaning bilishga qiziqishi, mustaqil tafakkuri, 
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nutqiy faolligi, ijtimoiy moslashuvi va ijodiy salohiyati shakllanadigan muhim davr hisoblanadi. Shu bois ushbu 
bosqichda faoliyat yuritadigan o‘qituvchi dars jarayonini oddiy bilim berish shaklida emas, balki o‘quvchini izla-
nishga, savol berishga, muammoni turli yo‘llar bilan hal qilishga va o‘z fikrini erkin ifodalashga undovchi ijodiy 
muhit sifatida tashkil eta olishi zarur.

Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchisining kreativ fikrlashi uning pedagogik faoliyatida yangi g‘oyalarni 
ilgari surishi, standart topshiriqlarni nostandart usullarda talqin qilishi, o‘quvchilarning yosh va individual xusu-
siyatlariga mos ta’limiy vaziyatlar yaratishi hamda dars mazmunini hayotiy tajriba bilan bog‘lay olishi orqali 
namoyon bo‘ladi. Kreativ fikrlash metodik kompetensiya bilan bevosita bog‘liq bo‘lib, u o‘qituvchining didak­
tik material tanlash, interfaol metodlarni qo‘llash, muammoli savollar tuzish, o‘quvchilarning ijodiy javoblarini 
rag‘batlantirish va o‘z faoliyatini tahlil qilish ko‘nikmalarini kuchaytiradi. Pedagogik oliy ta’lim muassasalarida 
ushbu sifatlarni shakllantirish maxsus tashkil etilgan metodik tizimni talab etadi.

Bugungi kunda boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalarda kreativ fikrlashni rivojlantirish 
masalasi o‘quv rejalari, amaliy mashg‘ulotlar, pedagogik amaliyot, mustaqil ta’lim va ilmiy-ijodiy faoliyat bilan 
uzviy bog‘liq holda qaralmoqda. Ayniqsa, muammoli ta’lim, loyiha asosida o‘qitish, keys-topshiriqlar, refleksiv 
tahlil, rolli vaziyatlar, ijodiy yozma ishlar va metodik konstruksiyalash mashqlari talabalarning tafakkurini faol-
lashtirishda samarali vositalar sifatida namoyon bo‘ladi. Mazkur maqolada bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituv
chilarining kreativ fikrlashini shakllantirish metodikasining nazariy asoslari, pedagogik shartlari va amaliy 
imkoniyatlari yoritiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ fikrlashini shakllantirish masalasi pedagogika, psixo­

logiya va metodika fanlarida shaxsning ijodiy salohiyati, kasbiy kompetensiyasi hamda ta’lim jarayonidagi faol 
pozitsiyasi bilan bog‘liq holda o‘rganiladi.

J. Guilford va E. Torrance tadqiqotlarida kreativlik divergent fikrlash, yangilik yaratish, muammoni turli 
yo‘llar bilan hal etish qobiliyati sifatida talqin qilinadi.

L. S. Vygotskiy ijodiy faoliyatni tasavvur, tajriba va ijtimoiy muhit bilan bog‘lagan holda izohlaydi.
A. N. Leontyev hamda S. L. Rubinshteyn qarashlarida faoliyat, motivatsiya va shaxsiy faollik ijodiy tafakkur 

rivojining muhim omillari sifatida ko‘rsatiladi.
O‘zbek pedagog olimlari N. Azizxo‘jayeva, R. Mavlonova, U. Mahkamov, M. To‘xtaxo‘jayeva va O. Musur-

monova ishlarida o‘qituvchi shaxsining kasbiy tayyorgarligi, pedagogik mahorati, innovatsion yondashuvi va 
ijodkorlik fazilatlari ta’lim samaradorligini oshiruvchi asosiy mezonlar sifatida asoslanadi. Shu sababli mavjud 
adabiyotlar kreativ fikrlashni rivojlantirishda interfaol metodlar, muammoli vaziyatlar, refleksiya va amaliy-
metodik topshiriqlarning alohida ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ fikrlashini shakllantirishga yo‘naltirilgan 

metodik jarayonni aniqlash, tahlil qilish va amaliy jihatdan asoslashga xizmat qiluvchi pedagogik yondashuv
lardan foydalanildi. Avvalo, nazariy-tahliliy metod asosida kreativ fikrlash, ijodiy kompetensiya, pedagogik 
mahorat, metodik tayyorgarlik va boshlang‘ich ta’limga oid ilmiy qarashlar o‘rganildi. Bu jarayonda kreativlikni 
shaxsiy sifat sifatida emas, balki kasbiy faoliyatda namoyon bo‘ladigan metodik imkoniyat, pedagogik qaror 
qabul qilish madaniyati va o‘quv jarayonini yangicha tashkil etish qobiliyati sifatida talqin qilishga e’tibor qaratildi.

Tadqiqotning amaliy qismida kuzatish, suhbat, pedagogik tahlil, ijodiy topshiriqlarni baholash, refleksiv 
yozuvlar va metodik vaziyatlarni modellashtirish usullaridan foydalanildi. Kuzatish metodi orqali talabalar 
mashg‘ulotlarda muammoli savollarga qanday javob berishi, dars ishlanmasini yaratishda qanchalik mustaqil 
yondashishi, bir vazifaga turli metodik yechimlar taklif qila olishi va o‘z fikrini asoslab bera olish darajasi 
aniqlandi. Suhbat metodi talabalarning kreativ fikrlash haqidagi tasavvurlarini, o‘z kasbiy faoliyatiga munosaba-
tini va ijodiy metodlardan foydalanishga tayyorgarligini aniqlashga xizmat qiladi.

Metodik jarayonda muammoli ta’lim, interfaol metodlar, loyiha asosida o‘qitish, keys-topshiriqlar, rolli 
pedagogik vaziyatlar, kichik guruhlarda ijodiy ishlash, dars fragmentlarini loyihalash va refleksiv tahlil asosiy 
vosita sifatida tanlandi. Talabalarga boshlang‘ich sinf darslari uchun noodatiy savollar tuzish, ertak, rasm, o‘yin 
va hayotiy vaziyat asosida topshiriqlar ishlab chiqish, bir mavzuni bir necha metod bilan tushuntirish, o‘quv
chilarning ijodiy javoblarini baholash mezonlarini ishlab chiqish kabi vazifalar berildi. Bunday topshiriqlar tala-
baning faqat tayyor metodik namunani takrorlashini emas, balki mustaqil izlanishini, pedagogik vaziyatni tahlil 
qilishini va yangi didaktik yechim yaratishini talab qiladi.

Shuningdek, refleksiv yondashuv alohida ahamiyat kasb etdi. Har bir ijodiy topshiriqdan so‘ng talabalar 
o‘z faoliyatini tahlil qilib, qaysi metod samarali bo‘lganini, qanday qiyinchilik yuzaga kelganini va keyingi safar 
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qanday o‘zgartirish kiritish mumkinligini yozma ravishda bayon qildilar. Shu orqali kreativ fikrlash metodik 
tajriba, o‘z-o‘zini baholash va kasbiy rivojlanish bilan uzviy bog‘liq holda shakllantiriladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot jarayonida bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ fikrlashini shakllantirish metodikasi 

samaradorligi bir nechta pedagogik ko‘rsatkichlar asosida namoyon bo‘lishi aniqlandi. Avvalo, talabalarning 
dars jarayoniga nisbatan faolligi oshib, ular tayyor metodik qoliplardan foydalanish bilan cheklanmay, mavzuni 
o‘quvchilar uchun qiziqarli, tushunarli va ijodiy tarzda tashkil etishga intila boshlaydilar. Interfaol metodlar, 
muammoli savollar, keys-topshiriqlar va loyiha elementlari qo‘llanilganda talabalar o‘z fikrini mustaqil asoslash, 
bir muammoga bir nechta yechim topish, didaktik materiallarni qayta ishlash va yangi o‘quv vaziyatlarini 
loyihalashga ko‘proq moyillik bildiradilar.

Amaliy mashg‘ulotlar davomida kreativ topshiriqlarni muntazam qo‘llash talabalar tafakkurida mosla
shuvchanlik, originallik va metodik tashabbuskorlikni kuchaytiradi. Masalan, boshlang‘ich sinf ona tili, mate
matika, tabiatshunoslik yoki o‘qish savodxonligi darslari uchun ijodiy topshiriqlar ishlab chiqishda talabalar 
mavzuni faqat darslik materiali bilan emas, balki hayotiy vaziyat, rasm, ertak, o‘yin, savol-javob va kichik loyiha 
bilan bog‘lashga harakat qiladilar. Bu esa ularning pedagogik tasavvuri kengayganini, o‘quvchi yoshiga mos 
metodik yechim tanlash qobiliyati rivojlanganini ko‘rsatadi.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, kreativ fikrlashni shakllantirishda faqat alohida ijodiy topshiriqlar emas, balki 
butun mashg‘ulot tuzilmasining ijodiy xarakterga ega bo‘lishi muhimdir. Talaba o‘quv maqsadini belgilash, 
metod tanlash, dars fragmentini yaratish, o‘quvchilarning javoblarini baholash va o‘z faoliyatini tahlil qilish jara
yonlarida faol ishtirok etganda uning kasbiy fikrlashi ancha chuqurlashadi. Refleksiv topshiriqlar orqali talabalar 
o‘z xatolarini ko‘rish, taklif etgan metodining kuchli va zaif tomonlarini aniqlash hamda keyingi faoliyat uchun 
yangi xulosa chiqarish imkoniyatiga ega bo‘ladilar.

Shuningdek, guruhli ijodiy ishlar talabalarda hamkorlikda fikrlash, boshqalarning g‘oyasini eshitish, 
takliflarni taqqoslash va umumiy metodik qarorga kelish malakasini rivojlantiradi. Bu holat bo‘lajak o‘qituvchi 
uchun muhim bo‘lgan kommunikativ, tashkiliy va innovatsion kompetensiyalarning shakllanishiga ham ijobiy 
ta’sir ko‘rsatadi. Umuman olganda, metodik jarayon kreativlikni tasodifiy qobiliyat emas, balki maxsus peda-
gogik sharoitda rivojlantiriladigan kasbiy sifat sifatida shakllantirish mumkinligini ko‘rsatadi.

Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ fikrlashini shakllantirish masalasi pedagogik oliy ta’lim 
jarayonida kasbiy tayyorgarlikning muhim tarkibiy qismi sifatida qaralishi lozim. Chunki boshlang‘ich sinf o‘qi
tuvchisi kelajakda faqat bilim beruvchi emas, balki o‘quvchining bilish faolligini uyg‘otuvchi, mustaqil fikr yuri­
tishga yo‘naltiruvchi, dars jarayonida ijodiy muhit yaratuvchi shaxs sifatida faoliyat yuritadi. Shu jihatdan talaba-
larda kreativ fikrlashni shakllantirish ularning metodik madaniyati, pedagogik sezgirligi, kommunikativ mahorati 
va refleksiv tayyorgarligi bilan uzviy bog‘liqdir.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, kreativ fikrlashni rivojlantirish uchun an’anaviy ma’ruza va tayyor bilimni qayta 
bayon qilishga asoslangan yondashuv yetarli emas. Talaba o‘quv jarayonida faol izlanish, muammoli vaziyatni 
hal qilish, mustaqil qaror qabul qilish va yaratilgan metodik mahsulotni himoya qilish imkoniyatiga ega bo‘l
gandagina uning ijodiy tafakkuri rivojlanadi. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’limga oid dars fragmentlarini loyihalash, 
didaktik o‘yinlar yaratish, fanlararo bog‘liqlikka asoslangan topshiriqlar ishlab chiqish va o‘quvchilarning yosh 
xususiyatlariga mos ijodiy mashqlar tuzish talabalarning kasbiy fikrlashini amaliy yo‘nalishda faollashtiradi.

Kreativ fikrlash metodikasida muhim jihatlardan biri talabaning xato qilishdan qo‘rqmasligi, o‘z g‘oyasini 
erkin ifodalashi va turli metodik variantlarni sinab ko‘rishidir. Agar ta’lim muhiti faqat to‘g‘ri javobni topishga 
qaratilsa, talaba ijodiy izlanishdan ko‘ra tayyor namunani takrorlashga moyil bo‘ladi. Aksincha, ochiq savollar, 
muqobil yechimlar, erkin munozara va tahliliy baholash talabaning mustaqil fikrlashini kuchaytiradi. Bu jara­
yonda o‘qituvchi yo‘naltiruvchi, rag‘batlantiruvchi va maslahat beruvchi vazifasini bajaradi.

Shuningdek, kreativ fikrlashni shakllantirish uzluksiz va bosqichma-bosqich tashkil etilishi kerak. Dastlab 
talabalarda ijodiy topshiriqlarni tushunish, keyingi bosqichda ularni bajarish, undan so‘ng esa mustaqil metodik 
mahsulot yaratish ko‘nikmalari rivojlantiriladi. Refleksiv yondashuv esa ushbu jarayonni chuqurlashtirib, tala-
baning o‘z faoliyatiga tanqidiy va konstruktiv munosabatda bo‘lishiga yordam beradi. Natijada bo‘lajak bosh-
lang‘ich sinf o‘qituvchisi darsni standart shaklda emas, balki o‘quvchi shaxsini rivojlantirishga xizmat qiluvchi 
ijodiy pedagogik jarayon sifatida tashkil etishga tayyorlanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ fikrlashini shakllantirish metodikasi zamonaviy peda-

gogik ta’limning muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, u talabalarning kasbiy tayyorgarligini nazariy bilim, amaliy 
ko‘nikma va ijodiy yondashuv uyg‘unligida rivojlantirishga xizmat qiladi. Boshlang‘ich ta’lim o‘quvchilarning 
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bilish jarayonlari, nutqiy faolligi, mantiqiy tafakkuri, tasavvuri va ijtimoiy moslashuvi shakllanadigan dastlabki 
bosqich bo‘lgani uchun ushbu tizimda faoliyat yuritadigan o‘qituvchidan yuqori darajadagi metodik mosla
shuvchanlik, ijodkorlik va pedagogik sezgirlik talab etiladi. Shu bois pedagogik oliy ta’lim muassasalarida tala-
balarning kreativ fikrlashini rivojlantirish alohida mashg‘ulot yoki ayrim topshiriqlar doirasida emas, balki butun 
o‘quv-metodik jarayonning uzviy tarkibiy qismi sifatida tashkil etilishi zarur.

Tadqiqot mazmuni shuni ko‘rsatadiki, kreativ fikrlashni shakllantirishda muammoli ta’lim, interfaol metodlar, 
loyiha texnologiyasi, keys-topshiriqlar, rolli pedagogik vaziyatlar, refleksiv yozuvlar va ijodiy-amaliy mashqlar 
muhim o‘rin tutadi. Bunday metodlar talabalarning tayyor bilimni takrorlashdan ko‘ra mustaqil izlanish, peda-
gogik vaziyatni tahlil qilish, o‘quvchi yoshiga mos topshiriqlar yaratish va bir masalaga turli metodik yechimlar 
taklif etish qobiliyatini kuchaytiradi. Ayniqsa, dars fragmentlarini loyihalash, didaktik o‘yinlar ishlab chiqish, 
fanlararo integratsiyaga asoslangan topshiriqlar tuzish va ijodiy baholash mezonlarini ishlab chiqish bo‘lajak 
o‘qituvchilarning kasbiy tafakkurini chuqurlashtiradi.

Kreativ fikrlashni rivojlantirish samaradorligi ta’lim muhitining ochiqligi, o‘qituvchining yo‘naltiruvchi pozit-
siyasi, talabaning shaxsiy faolligi va refleksiv tahlilga tayyorligi bilan bevosita bog‘liq. Agar talaba o‘z g‘oyasini 
erkin ifodalash, xatodan saboq chiqarish, yangi metodik yondashuvlarni sinab ko‘rish va o‘z faoliyatini baholash 
imkoniyatiga ega bo‘lsa, uning ijodiy kompetensiyasi bosqichma-bosqich rivojlanadi. Demak, bo‘lajak bosh-
lang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ fikrlashini shakllantirish boshlang‘ich ta’lim sifatini oshirish, o‘quvchilarda 
mustaqil va ijodiy tafakkurni rivojlantirish hamda pedagogik jarayonni innovatsion mazmun bilan boyitishning 
muhim sharti hisoblanadi. 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari
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Biologiya fanlari

Falsafa fanlari
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Geografiya fanlari
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